



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลวังชัย

ที่ ขก ๖๓๐๔ / ๒๕๖๐

วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง ขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลวังชัย

ด้วยเทศบาลตำบลวังชัย ได้ตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ บำบัดน้ำเสีย หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ราคาตั้งไว้ ๑๔๖,๐๐๐.- บาท รายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูแบบมีฝา เปิด - ปิด และฝาดตะแกรงเหล็กเป็นช่วงๆ ถนนหลังสถานีตำรวจน้ำพอง (ชุมชนศรีประเสริฐ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๔๔.๐๐ เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบมีฝาดตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร จำนวน ๒ จุดๆละ ๗.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๔ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลวังชัย เลขที่ ๗/๒๕๕๙ (ราคากลาง) ๑๔๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามประมาณราคาค่าวัสดุค่าแรงงาน แบบ ปร. ๔ และ ปร. ๕

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว ของเทศบาลฯต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ)

(นายวัชรวิกรม วงกลาง)

นายช่างโยธา

(นายวรพงษ์ จันทาอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เจ้าอากาศโท

(จิระศักดิ์ ศิริกุล)

รองปลัดเทศบาล ตำบลวังชัย

(นายกิตติ คำแก่นคูณ)

นายกเทศมนตรีตำบลวังชัย

(นางสาวนันท์ภัทส ปิติสาระพัฒน์)

ปลัดเทศบาลตำบลวังชัย



คำสั่งเทศบาลตำบลวังชัย

ที่ ๑๖๘/๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง
จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจัดจ้างเหมาก่อสร้างโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ งานบำบัดน้ำเสีย หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูแบบมีฝา เปิด - ปิด และฝาตะแกรงเหล็กเป็นช่วงๆ ถนนหลังสถานีตำรวจน้ำพอง (ชุมชนศรีประเสริฐ)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการของคณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามมติคณะรัฐมนตรี ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เทศบาลตำบลวังชัย จึงแต่งตั้งผู้มีรายนามและตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|---------------------------------|---------|-------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวนันทวิภัส ปิติสวะพัฒน์ | ตำแหน่ง | ปลัดเทศบาลตำบลวังชัย | ประธานกรรมการ |
| ๒. จำอากาศโทจิระศักดิ์ ศิริกุล | ตำแหน่ง | รองปลัดเทศบาลตำบลวังชัย | กรรมการ |
| ๓. นายวราพงษ์ จันดาอ่อน | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๔. นายวัชรวิกรม วงกลาง | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๕. นายสุริยันต์ โนนศิริ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

มีหน้าที่ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่ทางราชการกำหนด แล้วนำเสนอหัวหน้าส่วนราชการ ก่อนวันประกาศสอบราคาหรือประกวดราคา

๒. ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการคำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้างตั้งแต้อยู่ละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางจัดทำชี้แจงส่งให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินโดยเร็ว

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ คำสั่งใดที่ขัดแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ยกเลิก และใช้คำสั่งนี้แทน

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายกิตติ คำแก่นคุณ)
นายกเทศมนตรีตำบลวังชัย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลวังชัย

ที่ ขก ๖๓๐๔ / ๒๕๖๐

วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง การจัดทำราคากลางตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลวังชัย

ด้วยกองช่าง เทศบาลตำบลวังชัย ได้ดำเนินการจัดทำรายละเอียดโครงการก่อสร้าง

บัดนี้ กองช่าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าว ได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้าง โดยปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามที่คณะกรรมการกำหนดแล้ว โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูแบบมีฝา เปิด - ปิด และฝาตะแกรงเหล็กเป็นช่วงๆ ถนนหลังสถานีตำรวจน้ำพอง (ชุมชนศรีประเสริฐ) โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๔๔.๐๐ เมตร และก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. แบบมีฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร จำนวน ๒ จุดๆละ ๗.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๑๔ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลวังชัย เลขที่ ๗/๒๕๕๙ (ราคากลาง) ๑๔๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามประมาณราคาตัววัสดุค่าแรงงาน แบบ ปร. ๔ และ ปร. ๕ ที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ **รวมเป็นเงินตามราคากลางทั้งสิ้น ๑๔๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)**

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวนันท์ภัส ปิติสวัชพัฒน์)

ปลัดเทศบาล

เจ้าอากาศโท

กรรมการ

(จิระศักดิ์ ศิริกุล)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวรพงษ์ จันดาอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

/(ลงชื่อ)...

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวัชรวิกรม วงกลาง)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุรียนต์ ไนต์ศิริ)

นายช่างโยธา

(นายกิตติ คำแก่นคุณ)

นายกเทศมนตรีตำบลวังชัย

๕ 6 ก.ค. 2560

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน/งาน.....งานอาคาร.....
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....ระบอบน้ำ.....คสล.....แบบมีฝาดเปิดเป็นช่วงๆ.....
 สถานที่ก่อสร้าง.....สถานที่ก่อสร้าง.....ถนนหลัง.....สภ.....น้ำพอง.....ชุมชนศรีประเสริฐ.....หมู่ที่ 10.....ต.วังชัย.....อ.เวียงน้ำพอง.....จังหวัดขอนแก่น.....
 แบบเลขที่...../ 2559.....
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง.....สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย.....อ.เวียงน้ำพอง.....จังหวัดขอนแก่น.....
 แบบ.....ปร.4.....ที่แนบ.....มีจำนวน.....2.....แผ่น.....
 จำนวนราคาเมื่อวันที่.....22.....เดือน.....มิถุนายน.....พ.ศ.....2560.....

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....งานอาคาร	118,814.37	1.3074	155,337.91	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			155,337.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง) (ตัวอักษร)	หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน		146,000	***
	ขนาดหรือเนื้อที่		ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / ตร.ม.		

(นางสาวนันท์ทวิภัส ปิตีสิวะพัฒน์)

ปลัดเทศบาล

เจ้าอากาศโท

(จิระศักดิ์ ศิริกุล)

รองปลัดเทศบาล

(นายวรพงษ์ จันดาอ่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวัชรวิกรม วงกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุรียนต์ ไนตศิริ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

เจ้าอากาศโท

(จิระศักดิ์ ศิริกุล)

รองปลัดเทศบาล

(นางสาวนันท์ทวิภัส ปิตีสิวะพัฒน์)

ปลัดเทศบาล

ว่าที่ ร.ต.

(สมพงษ์ คำแก่นคุณ)

รองนายกเทศมนตรี

(นายกิตติ คำแก่นคุณ)

นายกเทศมนตรี

เห็นชอบ

เห็นชอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

งาน งานอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำ คลส. แบบมีฝาปิด - เปิดเป็นช่วงๆ สถานที่ก่อสร้าง ถนนหลัง สก. น้ำพอง ขุมชนศรีประเสริฐ หมู่ที่ 10 ต.วังชัย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น / 2559
คำนวณราคาโดย นายสรียนต์ โยติศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2560 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางระบายรูปถ้วย พร้อมฝาเปิด ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.55 ม. ความยาว 44 ม.								
	1.1 งานดินขุด - ขน	18.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	60.00	1,080.00	1,080.00	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	1.40	ลบ.ม.	439.00	614.60	60.00	84.00	698.60	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบ	1.40	ลบ.ม.	1,800.00	2,520.00	306.00	428.40	2,948.40	
	1.4 งานคอนกรีต (STRENGTH 240 ksc.)	12.00	ลบ.ม.	1,962.00	23,544.00	306.00	3,672.00	27,216.00	
	1.5 งานไม้แบบ	110.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	14,630.00	14,630.00	
	- ไม้กระบอก หรือเทียบเท่า	30.00	ลบ.ฟ.	644.00	19,320.00	0.00	0.00	19,320.00	
	- ไม้คร่าว	18.00	ลบ.ฟ.	644.00	11,592.00	0.00	0.00	11,592.00	
	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	26.00	ตัน	25.00	650.00	0.00	0.00	650.00	
	- ตะปู	22.00	กก.	86.00	1,892.00	0.00	0.00	1,892.00	
	1.6 งานเหล็กเสริม และเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็ก RB ϕ 9 ม.ม.	379.00	กก.	21.02	7,966.58	3.40	1,288.60	9,255.18	
	- เหล็ก DB 12 ม.ม.	120.00	กก.	22.42	2,690.40	3.40	408.00	3,098.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.00	กก.	86.00	1,032.00	0.00	0.00	1,032.00	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ϕ 2.5 " (6.50 kg./m.)	23.00	กก.	27.00	621.00	8.00	184.00	805.00	
	- เหล็กฉาก 50 x 50 ทน 6 มม. (4.43 kg./m.)	130.00	กก.	25.00	3,250.00	8.00	1,040.00	4,290.00	
	- ลวดเชื่อม	1.00	กิโลกรัม	130.00	130.00	0.00	0.00	130.00	
	- สกรูพ่นกันสนิม	1.00	กิโลกรัม	450.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
	รวม ข้อ 1							99,087.58	

งาน งานอาคาร

โครงการ/งานก่อสร้าง รางระบายน้ำ คสล. แบบฝั่เปิด - เปิดเป็นช่วงๆ สถานที่ก่อสร้าง ถนนหลัง สก. น้ำพอง ชุมชนศรีประเสริฐ หมู่ที่ 10 ต.วังชัย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอวังทอง จังหวัดขอนแก่น / 2559
คำนวณราคาโดย นายสรียนต์ โนนศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2560 (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง อำเภอเมือง 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานฝั่เปิดเหล็กตะแกรง	14.00	เมตร						
	- เหล็ก Flat bar 50 x 6 มม. (2.30 kg./m.)	482.090	กก.	27.00	13,016.43	8.00	3,856.72	16,873.15	
	- เหล็ก RB ϕ 12 มม.	62.160	กก.	21.74	1,351.36	8.00	497.28	1,848.64	
	- ลวดเชื่อม	3.000	กิโลกรัม	130.00	390.00	8.00	24.00	414.00	
	- สกรูพ่นกันสนิม	1.000	กิโลกรัม	450.00	450.00	8.00	8.00	458.00	
	- น้ำมันสน	1.000	กิโลกรัม	125.00	125.00	8.00	8.00	133.00	
	รวมข้อ 2							19,726.79	
	รวมค่าก่อสร้าง ข้อ 1, 2							118,814.37	